

ACUERDOS DEL CONSEJO DIVISIONAL DE CIENCIAS BIOLÓGICAS Y DE LA SALUD CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN NÚMERO 06.14, CELEBRADA EL DÍA 25 DE NOVIEMBRE DE 2014.

ACUERDO 06.14.1

Aprobación del Orden del Día

ACUERDO 06.14.2

Integración de la Comisión de Faltas de los alumnos del Consejo Divisional de Ciencias Biológicas y de la Salud, de conformidad con lo previsto en el artículo 16 del Reglamento de Alumnos.

La Comisión quedó integrada como sigue:

Miembros:

Dr. Rurik Hermann List Sánchez. Jefe del Departamento de Ciencias Ambientales.

Representante del personal académico:

Dr. José Cuauhtémoc Chávez Tovar. Departamento de Ciencias Ambientales.

Representante de los alumnos:

Sr. Mario Alejandro Garduño Bolaños. Departamento de Ciencias de la Alimentación.

Srita. Carmen de Mendizábal Abellán. Departamento de la Salud.

ACUERDO 06.14.3

Integración de la Comisión de Docencia con el siguiente mandato:



- a) Análisis y discusión del tronco general divisional vigente y en su caso propuesta de modificación con plazo al 28 de enero de 2015.
- b) Análisis, discusión y propuesta del cupo máximo de alumnos en las licenciaturas y posgrados de la división de Ciencias Biológicas y de la Salud, con base al numeral 3 del Lineamientos Generales para Determinar el Número Máximo de Alumnos (LGNMA), considerando las Políticas Operacionales de Docencia (POD) con plazo al 25 de febrero de 2015
- c) Analizar y dictaminar considerando las Políticas Operacionales de Docencia POD sobre las propuestas de creación, adecuación, modificación o supresión de planes y programas de estudio, sobre cursos de actualización de docencia, sobre las solicitudes de equivalencias así como la recuperación de la calidad de alumno, y
- d) Analizar y dictaminar cualquier otro asunto relacionado con docencia que esté dentro del ámbito de competencia del Consejo Divisional.

La Comisión quedó integrada como sigue:

Miembros:

Dr. Rurik Hermann List Sánchez. Jefe del Departamento de Ciencias Ambientales.

Dr. Gustavo Pacheco López. Jefe del Departamento de Ciencias de la Salud.

Representante del personal académico:

Dr. José Cuauhtémoc Chávez Tovar. Departamento de Ciencias Ambientales.

Representante de los alumnos:

Srita. Abigail Marisol Alcaráz Barranco. Departamento de Ciencias Ambientales.

Sr. Mario Alejandro Garduño Bolaños. Departamento de Ciencias de la Alimentación.

Srita. Carmen de Mendizábal Abellán. Departamento de la Salud.



Asesores:

Dr. Genaro Cvabodni Miranda de la Lama. Jefe del Departamento de Ciencias de la Alimentación.

Dra. Judith Jiménez Guzmán. Departamento de Ciencias de la Alimentación.

Dr. Derik Castillo Guajardo. Departamento de Ciencias Ambientales.

Dr. Silvestre de Jesús Alavez Espidio. Departamento de Ciencias de la Alimentación.

ACUERDO 06.14.4

Integración de la Comisión de Investigación con el siguiente mandato:

- a) Elaborar los Lineamientos para la creación de áreas de Investigación de la División de Ciencias Biológicas y de la Salud, en la Unidad Lerma, con plazo al 15 de abril de 2015.
- b) Analizar y dictaminar sobre las propuestas de áreas y proyectos de Investigación, que presenten los Departamentos de la División", con plazo al 15 de abril 2015.

La Comisión quedó integrada como sigue:

Miembros:

Dr. Rurik Hermann List Sánchez. Jefe del Departamento de Ciencias Ambientales.

Dr. Gustavo Pacheco López. Jefe del Departamento de Ciencias de la Salud. Representante de los alumnos.

Representante del personal académico:

Dr. José Cuauhtémoc Chávez Tovar. Departamento de Ciencias Ambientales.

Representante de los alumnos:

Oficina Técnica del Consejo Divisional de Ciencias Biológicas y de la Salud.

Av. Hidalgo Poniente 46, Col. La Estación, Lerma de Villada, Municipio de Lerma, Estado de México, C. P. 52006

Tel. (728) 282-7002 Ext. 1014

psalas@correo.ler.uam.mx

www.uam-lerma.mx/



Srita. Abigail Marisol Alcaráz Barranco. Departamento de Ciencias Ambientales.

Srita. Carmen de Mendizábal Abellán. Departamento de la Salud.

Asesores:

Dr. Genaro Cvabodni Miranda de la Lama. Jefe del Departamento de Ciencias de la Alimentación.

Dra. Rosy Gabriela Cruz Monterrosa. Departamento de Ciencias de la Alimentación.

Dr. Augusto Jacobo Montiel Castro. Departamento de Ciencias de la Salud.

ACUERDO 06.14.5

Integración de la Comisión encargada de elaborar la propuesta de Lineamientos de Servicio Social de la División de Ciencias Biológicas y de la Salud con plazo al 21 de Enero de 2015.

La Comisión quedó integrada como sigue:

Miembros:

Dr. Rurik Hermann List Sánchez.

Jefe del Departamento de Ciencias Ambientales.

Representante de los alumnos:

Sr. Mario Alejandro Garduño Bolaños. Departamento de Ciencias de la Alimentación.

Asesores:

Dr. Derik Castillo Guajardo. Departamento de Ciencias Ambientales.

Oficina Técnica del Consejo Divisional de Ciencias Biológicas y de la Salud.

Av. Hidalgo Poniente 46, Col. La Estación, Lerma de Villada, Municipio de Lerma, Estado de México, C. P. 52006
Tel. (728) 282-7002 Ext. 1014
psalas@correo.ler.uamx
www.uam-lerma.mx/



Representante de los alumnos:

Sr. Maciel Sr. Maciel Estrada Chavero. Departamento de Ciencias de la Alimentación.

ACUERDO 06.14.6

Integración de la Comisión encargada de elaborar la propuesta acerca de la viabilidad de ofertar la Licenciatura en Medicina con plazo al 15 de Enero de 2015.

La Comisión quedó integrada como sigue:

Miembros:

Dr. Gustavo Pacheco López. Jefe del Departamento de Ciencias de la Salud.

Asesores:

Dr. Derik Castillo Guajardo. Departamento de Ciencias Ambientales.

Dra. Paulina Cortes Hernández. Departamento de Ciencias de la Salud.

ACUERDO 06.14.7

Integración del Comité Electoral de conformidad con lo dispuesto en el artículo 19 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos, para el período 2015-2016.

El Comité quedó integrado como sigue:

Miembros:

Dr. Gustavo Pacheco López. Jefe del Departamento de Ciencias de la Salud.

Representante del personal académico.

Dr. José Cuauhtémoc Chávez Tovar.

Oficina Técnica del Consejo Divisional de Ciencias Biológicas y de la Salud.

Av. Hidalgo Poniente 46, Col. La Estación, Lerma de Villada, Municipio de Lerma, Estado de México, C. P. 52006

Tel. (728) 282-7002 Ext. 1014
psalas@correo.ler.uam.mx
www.uam-lerma.mx/



Departamento de Ciencias Ambientales.

Representante de los alumnos.

Srita. Abigail Marisol Alcaráz Barranco. Departamento de Ciencias Ambientales.

ACUERDO 06.14.8

Aprobación, en su caso, de la propuesta de prórroga de contratación de la Dra. Rosy Gabriela Cruz Monterrosa, como personal académico visitante, para el periodo comprendido del 1 de febrero de 2015 al 13 de abril de 2015, presentada por el Departamento de Ciencias de la Alimentación.

A t e n t a m e n t e Casa Abierta al Tiempo

DEBS a DEBSear DICES

Dra. Laura Estela Castrillón Rivera Secretaria del Consejo Divisional